董事認為認購的條款在現行市況下屬公平合理，按正常商業條款訂立並符

合本公司及本公司股東之整體利益。

認購價格

認購價相等於配售價，即每認購股份 10.94港元。扣除相關成本及開支後每

認購股份的價格淨額約為每股股份 10.87港元及認購股份的總面值為 1,470港
元。

發行認購股份的一般授權

認購股份將根據一般授權發 行，據此 董事獲股 東授權配發 及發行最 多

477,852,277股新股份，即通過該決議案當日本公司當時已發行股本的20%。

誠如本公司日期為2021年7月26日、2021年8月10日及2021年9月14日內容有

– 8 –

關 收 購 隆 興 投 資 有 限 公 司 的 公 告 所 披 露 ， 本 公 司 已 同 意 配 發 及 發 行

58,996,455股代價股份（如相關公告所界定）以支付收購事項的部分代價，其

中 38,309,387股股份已發行。於本公告日期，尚未配發及發行餘下代價股

份。直至本公告日期，除可能配發及發行該等餘下代價股份及擬發行認購

股份外，本公司並無根據一般授權發行或擬發行任何股份。為求完整，倘

獲得股東批准，根據本公司以股代息計劃將予配發及發行代息股份以替代

現金向股東支付截至2022年8月31日止年度之末期股息，有關代息股份將根

據本公司將於2023年2月13日舉行的下屆股東週年大會上批准之一般授權發

行。基於以上所述，認購毋須另外獲得股東批准。

認購股份的地位

認購股份將於各方面與認購股份配發當日的已發行股份具有同等地位，可

收取於配發日期之後宣派、作出或派付的所有股息及其他分派。

認購條件

藍天及白雲認購認購股份須待下列條件達成後，方可作實：

(i) 配售根據配售協議的條款完成；及

(ii) 聯交所上市委員會批准認購股份上市及買賣（且有關上市及批准其後並

無於代表認購股份的正式股票交付前撤回）。

認購完成

認購將於配售協議日期起十四日內完成（或藍天、白雲與本公司可能協定的

較遲日期完成，惟需取得聯交所批准）。否則認購協議以及藍天、白雲與本

公司於認購項下的所有權利和義務及責任將告無效及失效。

– 9 –

配售及認購之完成須待達成配售協議及認購協議的先決條件後方可作實。

由於配售及認購未必一定進行，本公司股東及潛在投資者於買賣股份及本

公司的其他證券時務須審慎行事。

配售及認購的影響

下文載列 (i)於本公告日期； (ii)緊隨配售完成後但於認購完成前；及 (iii)緊
隨配售及認購完成後的本公司股權架構，並假設 (a)除發行認購股份外，本

公司股本於本公告日期至認購完成期間將無任何其他變動；及 (b)除配售股

份外，承配人並無及不會持有任何股份：

股東 於本公告日期

緊隨配售完成後

但於認購完成前

緊隨配售及

認購完成後

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

藍天（註） 750,700,000 31.50 677,200,000 28.42 750,700,000 29.67
白雲（註） 750,700,000 31.50 677,200,000 28.42 750,700,000 29.67

公眾

承配人 不適用 不適用 147,000,000 6.17 147,000,000 5.81
其他公眾股東 881,747,387 37.00 881,747,387 37.00 881,747,387 34.85

總計 2,383,147,387 100.00 2,383,147,387 100.00 2,530,147,387 100.00

註：藍天、白雲、于果先生及謝可滔先生訂立一致行動人士協議以使彼等於本公司中的

股權一致。根據一致行動人士協議，藍天、白雲、于果先生及謝可滔先生同意於本

公司董事會會議或股東會議上就所有營運及其他事宜（透過彼等本身、藍天或白雲

（視情況而定））互相一致投票。

收購守則第26條之豁免

藍天、白雲、于果先生及謝可滔先生在緊接配售協議及認購協議日期前最

少12個月內一直就本公司相互一致行動。

– 10 –

由於配售事項，藍天及白雲及彼等各自與本公司有關的一致行動人士之百

分比股權總額將由約63.00%減少至約56.83%（假設自本公告日期起至配售完

成時本公司已發行股本並無變動），及由於認購事項，彼等之百分比股權總

額將由約56.83%（假設自本公告日期起至配售完成時本公司已發行股本並無

變動）增加至約 59.34%（假設自本公告日期起至認購完成時本公司除發行認

購股份外已發行股本並無變動）。

藍天、白雲、于果先生及謝可滔先生亦已確認，於本公告日期，藍天及白

雲連同彼等各自與本公司有關的一致行動人士在緊接配售協議及認購協議

日期前最少12月內持續持有本公司50%以上的投票權。

根據收購守則第26條之豁免註釋6，倘股東連同與其一致行動的人士於緊接

有關配售及先舊後新交易前最少 12月內持續持有一家公司 50%以上的投票

權，彼將毋須取得對按收購守則第26條提出全面收購建議的寬免。